Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden
Inventarisnummer: 468 (folionrs. 3" t/m 27") - Vindplaats: Gelders Archief

Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 20°, 40° en 80° penning
Stad Zutphen - Jaar 1801 - Overdrachtsbelasting

Stad Zutphen

7 januarij 1801 - Van Hendrik Preusterink, f. 24-00-04, in voldoeninge van den 40° penning van een
huis en wheere binnen de stad Zutphen op den Rijkenhage, tusschen de behuijsingen van Harmanus
Derksen en Jacobus Bettink, kennelijk staande en gelegen. Aangekocht van Derk Bresser en
Hendrica Dijkerman, echtelieden, te zaamen binnen voorschreven stad woonachtig, voor f. 960-00-
00, den 5 december 1800........cccccuiiiieiee et e e e e e eeecrrree e e e e e e e srnbraeeeeeeeessasraaaeeeeeeeanrsrraaaeeas f. 24-00-04

12 januarij 1801 - Van Abraham Evekink, woonende binnen de stad Zutphen, f. 169-02-08, in
voldoeninge van den 40° penning van een huis en wheere, aldaar aan de Groenmark, tusschen de
behuijzingen van Hendrik Hanssen en Hendrik de Vries staande en gelegen, van agteren in de
Hoijkerstraat uitkomende. Aangekogt van David van Sonsveld de Roller, als gevolmachtigden van
Jan Gijze en zijne huijsvrouw Johanna Coolhaas, mr. Pieter Haesebroeck, als gevolmachtigden van
Barend Schaap en Maria Rachel Gieze, echtelieden, voorts Daniel Gijze en zijne ehevrouw Harmina
Cornelia van Veelen, en Aleijda Gijze, pro se, en naamens haaren absenten eheman Johannes
Stephanus van Meurs, woonende de eerste, derde en laatste binnen voorschreeven stad, en de
tweede verkooperen te Arnhem, voor f. 6765-00-00, den 20 october 1800 ....................... f. 169-02-08

14 januarij 1801 - Van Gerrit Jan Stakebrand, f. 9-13-06, in voldoeninge van den 40° penning van
ieder der verkoopers een derde part in de halvscheid van een huijs en wheere binnen de stad
Zutphen in de Barlhese, tusschen de behuizingen van Henricus Roelofs en Evert Wolters staande en
gelegen. Aangekocht van Hendrik Nieuwenhuijs en Mechtelina Gerritsen, echtelieden, voorts Evert
Wolters en Derkjen Nieuwenhuis, echtelieden, de laatst genoemde mede als ervgenaamen van
wijlen Lammert Nieuwenhuis, te zaamen binnen voorschreven stad woonachtig, voor f. 386-13-05,
(o L= oI 3 oY o] o T=T gt <00 PSP f. 9-13-06

15 januarij 1801 - Van Hendrik Sleijster, f. 15-00-00, in voldoeninge van den 40° penning van een huis
en wheere binnen de stad Zutphen in de Commersteege, tusschen de behuizinge van de weduwe
van der Capellen van Dorth en de Diaconie deezer stad staande en gelegen. Aangekocht van Jan
Janssen en Maria Magdalena Kaltwaster en Philipus Kappel, te zamen binnen voorschreven stad
woonachtig, voor f. 600-00-00, den 15 januarij 1801.......cccceeeeieeeeiiiieeeeciiee e ecieee e e f. 15-00-00

28 januarij 1801 - Van Jan Rinkeler Slagthuis en Wolter Muijderman, beijde binnen de stad Zutphen
woonende, f. 50-00-00, in voldoeninge van den 40° penning van een huis en wheere, aldaar op de
Nieuwstad, tusschen de behuizingen van H. Nijveld en Runneboom staande en gelegen. Aangekocht
van Peter, Derk, Anna Neeltjen, Maria Gesina en Johanna Jebbink, voorts J.A. Sluijter te
Amsterdam, Gerrit en Jacoba van Apeldoorn, binnen de stad Zutphen, Gesina en Louisa Jebbink, te
Deventer, mitsgaders Hermanus, Gerrit, Gerardina Adriana en Harmina Maia Harmsen, benevens
Harmina en Christina Sluijter in 's Hage woonachtig, voor f. 2000-00-00, den 10 november

RO TR f. 50-00-00

31 januarij 1801 - Van Hendrik Roelofsen, f. 66-02-08, in voldoeninge van den 40° penning van een
huis en wheere binnen de stad Zutphen in de Lange Hofstraat naabij de Hoofdwagt tusschen de
behuijzingen van P.H. Haak en de ervgenaamen van W.H. van Haart staande en gelegen, door
Abraham Evekink bewoond wordende. Aangekocht van Antonij Peter Roeloffsen, beide in
voorschreven stad woonachtig, voor f. 2645-00-00, den 20 november 1800........................ f. 66-02-08

26 mei 2023 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl
-1-

Transcriptie: © J.B. Baneman


https://www.genealogiedomein.nl/

Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden
Inventarisnummer: 468 (folionrs. 3" t/m 27") - Vindplaats: Gelders Archief

Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 20°, 40° en 80° penning
Stad Zutphen - Jaar 1801 - Overdrachtsbelasting

9 februarij 1801 - Van Arend Jan Mellink, f. 42-14-08, in voldoeninge van den 40° penning van een
huis en wheere, binnen de stad Zutphen in de Sprongstraat, tusschen de behuijzingen van Jan
Kretschmer en Berend Meijnen staande en gelegen. Aangekocht van Jan Nieuwenhuijsen,
weduwnaar van Helena Christina Schlosser, tans woonende te Brummen, en als gevolmachtigden
van zijne beijde zoons Fredrik en Jan Willem Nieuwenhuijsen, binnen de stad Utrecht woonagtig,
voor f. 1709-00-00, den 7 februarij 1801 .......cccovcuiiiiiciieeieieeeseieeeeeireee e sveee e ssreee e sneeeesennee f. 42-14-08

23 februarij 1801 - Van Albertus Hoofts, f. 160-00-00, in voldoeninge van den 40° penning van een
huijs en where, met het agterhuis door Roelofs bewoond wordende, van ouds de Goude Vijsel
geheeten, binnen de stad Zutphen in de Korte Hofstraat, tusschen de behuijzingen van Noteboom
en Antonij Romeijn kennelijk staande en geleegen. Aangekocht van Jan Hendrik Lindeman en J.W.
van Huet, echtelieden, te zaamen binnen voorschreven stad woonachtig, voor f. 6400-00-00, den 4
FEDIUAIT] 180T ... .eiieieee ettt ettt e e e e et re e e e e e e e s stabaaeeeeaeessanssraeeeaaeseeansssaesaeaeeesanrenns f. 160-00-00

28 februarij 1801 - Van Reinira, Swerina en Bernardus Wentink, woonende binnen de stad Zutphen,
f. 9-17-08, in voldoeninge van den 40° penning van een huis en wheere, binnen voorschreeven stad
in de Dieserstraat staande en gelegen. Aangekocht van Evert Broeker en Harmen Heukelman, als
executeurs en ervuiters van den boedel en nalatenschap van wijlen Hendrik Hoveling senior en
Anna Geertruid Stuijven, in leven echtelieden, waarvan zijne kinderen te Zutphen en Amsterdam
woonachtig zijn, voor f. 395-00-00, den 31 januarij 1801 ........ccccveeeeiiieeeeciiee e e e f. 9-17-08

5 maart 1801 - Van Harmanus Weenink, f. 46-05-00, in voldoeninge van den 40° penning van een
huis en wheere met een hof en drie apart daarbij verhuurd wordende woonhuisjes agter hetzelve,
binnen de stad Zutphen in de Halterstraat, tusschen de behuijsinge van H. de Haas en de schuur van
H. Reijnders staande en gelegen. Aangekocht van Harmanus Broeker D* W* en Rebecca Catharina
Doorman, echtelieden, te zaamen in voorschreven stad woonachtig, voor f. 1850-00-00, den 22

(o LYol =T 0] o 1T i 0O PRSP f. 46-05-00

9 maart 1801 - Van Johannes Vrijheid, f. 55-00-00, in voldoeninge van den 40° penning van twee
naast malkanderen staande huijsen en wheeren binnen de stad Zutphen op het hoek van de Korte
Beukerstraat en naast het huis van Derk Everwennink gelegen. Aangekocht van Gardina Klok,
weduwe van Gerrit Jurrien Lammers, beide binnen voorschreven stad woonachtig (naadat de
intestate ervgenaamen van gezeiden haaren eheman bij eene afgegevene verklaaringe van zijne
nalatenschap hadden gerenuntieerd) voor f. 2200-00-00, den 8 januarij 1801..................... f. 55-00-00

13 maart 1801 - Van Harmen Harmsen, f. 26-17-08, in voldoeninge van den 40° penning van een huis
en wheere met de annexe huurhuisjes binnen de stad Zutphen in de Laarpoort, naast de behuisinge
van Gerrit Jan Steentjes staande en gelegen. Aangekocht van Willem Willemsen en Hendrica Eggink,
echtelieden, voorts Aaltjen Willemsen, weduwe van Jan Gallée, voor haar zelve en als ervuitersche
en boedelhoudersche van haare kinderen, te zaamen binnen de voorschreven stad en te Vorden
woonachtig, voor f. 1075-00-00, den 25 februarij 1801 .........cccceeeeeiiiececiiee e, f. 26-17-08

17 maart 1801 - Van Antonij Bernardus Roeloffsen en Evert Broeker, als voogden over den, als nog
onder haare voogdije, staanden Johannes Franciscus Xaverius Roeloffsen, ten behoeve van haaren
voornoemden pupil, f. 112-10-00, in voldoeninge van den 40° penning van een huis en wheere
binnen de stad Zutphen op de Nieuwstad, naast de behuijsine van Martinus Rienderhof kennelijk
staande en gelegen, door verkooperen bewoond wordende. Aangekocht van David van Sittert en
J.C.R. de Vuller, echtelieden, te zaamen binnen voorschreeven stad woonachtig, voor f. 4500-00-00,
den 16 JAaNUATij 180L.....ccciiieiiiiiee e ccieee e eeree ettt e e e rtre e e e ete e e e e br e e e e snba e e e s b e e e e enbaee e eanraeeeenraeas f. 112-10-00

26 mei 2023 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl
-2-

Transcriptie: © J.B. Baneman


https://www.genealogiedomein.nl/

Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden
Inventarisnummer: 468 (folionrs. 3" t/m 27") - Vindplaats: Gelders Archief

Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 20°, 40° en 80° penning
Stad Zutphen - Jaar 1801 - Overdrachtsbelasting

17 maart 1801 - Van Willem Fredrik Hesselink, woonende binnen de stad Zutphen, f. 46-05-00, in
voldoeninge van den 40° penning, alleenlijk van de opstal bestaande in een huis en wheere met een
werkhuis binnen voorschreven stad aan de Nieuwstads Poort staande en gelegen, den 13 december
1800 van David van Sonsveld de Roller en Petrus Hendricus Haak, als administrateurs des boedels
van wijlen Hermina Maria Elisabeth Nieuwland van Wijdom, weduwe van Jacques Frangois Moria
de Ville Neuve, binnen meergezeide stad gewoond hebbende en overleden, staande op stadsgrond.
Aangekocht, en den 28 januarij 1801 door de commissarissen ter administratie van finantien,
conform de resolutie van den 6 julij 1799 (na eene voorafgegaane taxatie van den 1 october des laats
gemelden jaars) waar bij voorschreven opstal was geéstimeerd op f. 1850-00-00, getaxeerd

Ottt ettt ettt ettt e et e ettt et ettt e et et e et et e et ettt e e et e et et st ettt et en e en et enaees f. 46-05-00

19 maart 1801 - Van Christoffel Radink, woonende binnen de stad Zutphen, f. 9-16-04, in
voldoeninge van den 80° penning van een huijs en wheere met vijf achterwooningen daar aan, aldaar
in de Laarpoort, tusschen de behuijsingen van Hendrik Wilten en Christiaan van Beest staande en
gelegen, Elisabeth Radink, weduwe van Pieter Pou, toebehoord hebbende, door Evert Broeker, als
gevolmachtigden van J.C. Starink, gerichtelijk gedistraheerd en aangekocht voor f. 785-00-00, den 31
JE YO LT =0 i USRSt f. 9-16-04

19 maart 1801 - Van Jacobus Antonij Roeloffsen, woonende binnen de stad Zutphen, f. 91-05-00, in
voldoeninge van den 40° penning van een huijs en wheere alhier in de Beukerstraat, tusschen de
behuijsingen van de gezusteren van der Spijck en D. Lijsen kennelijk staande en gelegen. Aangekocht
van Evert Broeker in qualiteit van, met wijlen A.B. Roeloffsen, voogd over den, nog onder zijne
voogdije staanden Johanna Franciscus Xaverius Roeloffsen, te Zutphen woonagtig, voor f. 3650, den
R (=] U= YT S f. 91-05-00

20 maart 1801 - Van David van Sittert Sandersz., woonende binnen de stad Zutphen, f. 125-00-00, in
voldoeninge van den 40° penning van een huis en wheere, aldaar in de Lange Hofstraat, naast het
Stads Wijnhuis en het huis van H.R.E. van Hoorn kennelijk staande en gelegen, van agteren aan de
Groenmarkt uitkoomende. Aangekocht van H.J. Gerritsen, als speciaal lasthebbende van zijn
broeder Frangois Gerritsen en deszelfs ehevrouw Berendina Elisabeth Weijerman, binnen de stad
Zwolle woonachtig, voor f. 5000-00-00, den 19 december 1800.........cccccovveeercveeeercvreeennns f. 125-00-00

21 maart 1801 - Van Jan Derk Heemink, woonende binnen de stad Zutphen, f. 66-01-06, in
voldoeninge van den 40° penning van een huijs en wheere binnen de voorschreven stad in de
Turfstraat, tusschen de behuizingen van de weduwe Christiaans en Barth Morhij, met nog twee
huijsjes daar achter in de Korte Beukerstraat staande en gelegen. Aangekogt van Evert Broeker, als
gevolmachtigden van Johanna Driesen, getrouwd met Jan Nicolaas Robijn, woonende in 's Hage,
voor f. 2610-00-00 van 20% stuiver, den 10 februarij 1801 ........cccceeeecrieeeeciieeeeiieeeeecreee e f. 66-01-06

23 maart 1801 - Van Jan Willem Caspers, f. 10-12-10, in voldoeninge van den 40° penning van een
onverdeeld vierde part van zes wooningen, als mede voor het geheel een schoppe, en een knoot
wilge, binnen de stad Zutphen in den zoogenoemden Kerkengang, naabij het gasthuis staande en
gelegen. Aangekocht van Helena Constantia Harmsen, voorts Wolter Muijderman en Jenneken
Harmsen, echtelieden, midsgaders de gezusters Gerritjen en Derkjen Gijsekamp, alle in
voorschreven stad woonachtig, voor f. 420-00-00 van 20% stuivers, den 24 februarij

R0 PSS f. 10-12-10

26 mei 2023 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl
-3-

Transcriptie: © J.B. Baneman


https://www.genealogiedomein.nl/

Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden
Inventarisnummer: 468 (folionrs. 3" t/m 27") - Vindplaats: Gelders Archief

Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 20°, 40° en 80° penning
Stad Zutphen - Jaar 1801 - Overdrachtsbelasting

31 maart 1801 - Van Hendrik Hekkers, f. 17-10-00, in voldoeninge van den 40° penning van een huis
en wheere binnen de stad Zutphen in de Hospitaalspoort, tusschen de behuizingen van Christina
Cramer en Marten Hendriks staande en geleegen. Aangekocht van Jan Overdijking en Johanna
Jacoba Backer, echtelieden, te zaamen binnen voorschreven stad woonachtig, voor f. 700-00-00, den
29 MAAIT 1801 .t e et e et et e e e e e e e bt eaeetaa et aaaeaaanes f. 17-10-00

1 april 1801 - Van H. Hallegraeff, f. 85-05-00, in voldoeninge van den 40° penning van een huis en
wheere binnen de stad Zutphen in de Lange Hofstraat, tusschen de behuizinge van H.R.E. van Hoorn
en het pakhuis van mr. H.A. Welmers kennelijk staande en gelegen. Aangekocht van Abraham
Evekink, beide in voorschreven stad woonachtig, voor f. 3410-00-00, den 6 december

1 8= SRS f. 85-05-00

3 april 1801 - Van Huibert de Haas, f. 69-10-00, in voldoeninge van den 40° penning van een huis en

wheere binnen de stad Zutphen in de Langehofstraat, tusschen de behuizingen van de ervgenaamen
van W.H. van Haarst en P.H. Haak kennelijk staande en gelegen. Aangekocht van Hendrik Roelofsen,
beide in voorschreven stad woonachtig, voor f. 2780-00-00, den 16 maart 1801................. f. 69-10-00

8 april 1801 - Van Hendrik Jan Wolterink, f. 10-00-00, in voldoeninge van den 40° penning van een
huijs en wheere, voorts met den halven hof, zoo verre agter dit huijs is leggende, tot aan den wal,
binnen de stad Zutphen in de Hospitaalspoort, tusschen de behuizingen van Hendrik Colenbrander
en verkopers staande en gelegen. Aangekocht van Teunis van Ruurlo en Hendrina Dulmers,
echtelieden, te zaamen in voorschreeven stad woonachtig voor f. 400-00-00, den 24 februarij

=0 S f. 10-00-00

11 april 1801 - Van Gerrit Hendrik Derksen, f. 13-02-08, in voldoeninge van den 40° penning van een
huijs en wheere binnen de stad Zutphen op het Schipstoel in het gangjen agter de behuizinge van J.
Havesman, en naast de stal van J.H. Berends staande en gelegen. Aangekocht van Willemina
Hulshof, beide in voorschreven stad woonachtig, voor f. 525-00-00, den 9 april 1801......... f. 13-02-08

13 april 1801 - Van Evert Broeker, f. 18-02-08, in voldoeninge van den 40° penning van een
onverdeeld een derde part van een zeker gedeelte van een kamp bouwland, den Galileenkamp
genaamd, in het schependom der stad Zutphen, buiten de Laarpoort gesitueerd, ten quohiere der
verpondinge bekend onder de benaaminge van 3/10 parten van den Galileenkamp Hooge en Leege;
dan nog 3/5 parten van den halven tiende van Galileen. Aangekocht van Jan Gijse, midsgaders de
kinderen van Maria Rachel Gijse en de kinderen van Daniel Gijse, in plaats van derzelver ouders,
voorts Anna Catharina Faas, ehevrouw van Jan Cornelis Starink, Helena Maria Faas, echtgenoote
van den rentmeester Evert Broeker, dan nog Jenneken Apell, huisvrouw van Peter Jan de Wijer,
Anneken Apell, getrouwd met Johan Bernard Beuth, Grada Mechteld Apell, huijsvrouw van
Gijsbert van der Heijden, Johanna Jurdina Apell, huisvrouw van Willem van der Laak, Christina
Veldink, en eindelijk Gerrit Stakebrand, zoon van Harmen Stakebrand en Sara Veldink, in leven
echtelieden, te Zutphen, Arnhem, Amsterdam en 's Hage woonachtig, voor f. 725-00-00, den 26
MAAIT D80T ...ttt ee ettt e e ettt e e e ettt e e e e tbaeeeeasaeeeeassaeeeessaee e e sseseaeasseseesansseeesansaneannn f. 18-02-08

17 april 1801 - Van Willem van Kesteren, f. 5-00-00, in voldoeninge van den 40° penning van een huis
en wheere binnen de stadt Zutphen in de Barlhese op stadsgrond agter den Witten Hoed op de
plaats van Geesken Mulders staande. Aangekogt van Johanna Maria van Bendt, weduwe van Jan
Derk Delmijn, en haare vier meerderjaarige zoons en dochter, Harmanus Delmijn, Geesken Delmijn,
huisvrouw van Theodorus van Eijsden, voorts Theodorus en Jan Delmijn, te zaamen binnen
voorschreven stad woonachtig, voor f. 200-00-00, den 16 april 1801 .......ccccceevcvvveeevvveeeennnen. f. 5-00-00

26 mei 2023 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl
-4 -

Transcriptie: © J.B. Baneman


https://www.genealogiedomein.nl/

Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden
Inventarisnummer: 468 (folionrs. 3" t/m 27") - Vindplaats: Gelders Archief

Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 20°, 40° en 80° penning
Stad Zutphen - Jaar 1801 - Overdrachtsbelasting

2 meij 1801 - Van Andries Grielink, f. 30-00-00, in voldoeninge van een huis en where binnen de stad
Zutphen op den Rijkenhage, tusschen de behuijzingen van Theodorus Ebe Romeling en de weduwe
van Adolph Vonk, staande en gelegen. Aangekocht van Cornelia Koning, weduwe van Arnoldus
Boeijink, beide in voorschreven stad woonachtig, voor f. 1200-00-00, den 10 april 1801....f. 30-00-00

15 meij 1801 - Van Simon Kalf en Albert Caspers, woonende binnen de stad Zutphen, f. 8-14-12, in
voldoeninge van den 40° penning van vier huisjes of wooningen, aldaar in de Barlhese, op de
zoogenoemden gang, agter den Witten Hoed, twee daarvan agter en tegen het huis van J.J.
Schneijder, en de twee andere tegen over aan de stadsmuur staande en geleegen. Aangekocht van
Willemina Geurtsen, huisvrouw van Antonij Bulot, te Zutphen, E.J. ten Dijk, en E. Broeker, als
gevolmachtigden van Clasina Hendrica Geurtsen, te Arnhem, en van R. Roelofs, in qualiteit van
rentmeester van het Burger Weeshuis te Arnhem, voor Jan en Arnolda Geurtsen, te zaamen
ervgenaamen van wijlen Willem Geurtsen en Hendrica Gerritsen, voor 345 guldens van 20% stuiver,
(o LT T =TT o | 0 PP f. 8-14-12

16 meij 1801 Van Hendrik Vrijheid, f. 18-15-00, in voldoeninge van den 40° penning van een huis en
wheere binnen de stad Zutphen bij de Hospitaalspoort, naast de behuizinge van Harmen Ezerman,
en aan het hoek van de wal staande en gelegen. Aangekocht van Johannes Vrijheid en Aaltjen
Caspers, echtelieden, te zaamen in voorschreven stad woonachtig, voor f. 750-00-00, den 1 meij
=0 S f. 18-15-00

18 meij 1801 - Van Bastiaan Laroij, f. 13-15-00, in voldoeninge van den 40° penning van een huis en
wheere, met een secreet en bleekveld daar agter aan de Berkel uitkoomende, met een vrijen gang
daarnaa toe, binnen de stad Zutphen aan de Beek, tusschen de behuijzingen van Derk Helmig en
Reinder Hissink M.P.zoon staande en geleegen. Aangekocht van Aaltjen Overkamp, weduwe van
Adriaan Harmsen, zoo voor haar zelven en als moeder en wettige voogdesse over haare drie
minderjaarige kinderen, met naamen Willemina, Catharina en Arendina Harmsen, hier toe
geauthoriseert, alle in voorschreven stad woonachtig, voor f. 550-00-00, den 27 april

L8O ettt ettt ettt ettt et e st e et e e s b et e a b e e s bt e e b et e s be e s bbe e et e e s baeeeabeeebaeenteesbaeennres f. 13-15-00

18 meij 1801 - Van Gerrit Willem Velders, f. 41-05-00, in voldoeninge van den 40° penning van een
huis en wheere bestaande in twee wooningen onder een dak binnen de stad Zutphen in de
Huijkerstraat, tusschen het huis van verkooperen en het agter huis van Wessel Wentink staande en
gelegen. Aangekogt van Albert Beusekamp en Gerritje Lebbink, echtelieden, te zaamen binnen
voorschreven stad woonachtig, voor f. 1650-00-00, den 31 maart 1801.........ccccvvveevcrveeeennns f. 41-05-00

18 meij 1801 - Van David van Sittert Sanderz., f. 77-09-02, in voldoeninge van den 40° penning van
een huis en wheere binnen de stad Zutphen, op de Nieuwstad, naast de behuisinge van mr.
Rienderhof staande en gelegen, door kooper bewoond wordende. Aangekocht van P.A. Gallée en E.
Broeker, in qualiteit van curateuren over de persoon en goederen R.J. Roeloffsen, voorts J.A.
Roeloffsen en Johanna Bodd, echtelieden, W.H. Roeloffsen en deszelfs ehevrouw Johanna Koppers,
en A.P. Roeloffsen, te zaamen binnen voorschreeven stad en te Vorden woonagtig, voor

f. 3060-00-00 van 21 stuivers, den 31 maart 1801 .........evuverereverererererererersrersrererererereneenna——.. f. 77-09-02

20 meij 1801 - Van Jan Willem Derksen, f. 12-00-08, in voldoeninge van den 40° penning van een
huis en wheere, binnen de stad Zutphen in de Zeven Nooteboomen Straat staande en gelegen.
Aangekocht van Hendrik Barlo, weduwnaar van Christina Janssen, voor zich zelfs en als vader over
zijne twee minderjaarige kinderen, met naamen Teunis en Garrit Jan Barlo, hiertoe geautoriseerd,
te zaamen in voorschreven stad woonachtig, voor f. 475-00-00 ad 20% stuiver, den 18 april

L8O ettt ettt ettt ettt ettt st et e st e e st e e e b ae e sabe e s bt e e et e e e baeeeabeesataeenreesbaeenares f. 12-00-08

26 mei 2023 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl
5.

Transcriptie: © J.B. Baneman


https://www.genealogiedomein.nl/

Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden
Inventarisnummer: 468 (folionrs. 3" t/m 27") - Vindplaats: Gelders Archief

Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 20°, 40° en 80° penning
Stad Zutphen - Jaar 1801 - Overdrachtsbelasting

22 meij 1801 - Van Johannes Ledeboer, woonende onder Brummen, f. 47-17-08. in voldoeninge van
den 80° penning van een huis en wheere, binnen de stad Zutphen, in de Lange Hofstraat bij het
Stads Wijnhuis tusschen de behuijsingen van wijlen Diederik Wijerman en Abraham Evekink
staande en gelegen, Hendrik Rutger Egbert van Hoorn toestendig geweest, door mr. J.J. Schluiter,
als gevolmachtigden van opgemelden kooper en deszelfs ehevrouwer, en die, als verwinhebber,
gerichtelijk gedistraheerd en aangekogt voor f. 3830-00-00, den 7 maart 1801 ................... f. 47-17-08

23 meij 1801 - Van Jan Besselink, zoo voor zich zelf, als in naam van de verdere gezamentlijke
ervgenaamen van wijlen haare zuster Johanna Besselink, in leven huisvrouw van Johannes Colson,
alle te Wheel en in de Bataavschen Republiek woonende, f. 1-17-08, in voldoeninge van den 40°
penning van f. 75-00-00, als de gezamentlijke ervgenamen, ingevolge magescheid tusschen haar en
Johannes Colson, den 16 meij dezes jaars opgericht, waarbij aan eerstgemelde ervgenaamen 1/7
part van een weijde, den Halven Kleinen Geltert en Bagemakers Landen genaamd, onder Vierakker
geleegen, en aan gezeiden Johannes Colson, het huis en wheere, binnen de stad Zutphen, op de
Nieuwstad staande en gelegen, onder anderen is toegedeeld geworden, moesten uitkeeren, en den
19 dito door de commissarissen ter administratie van de financien getaxeerd op.................. f. 1-17-08

26 meij 1801 - Van Evert Heijtink, f. 17-12-08, in voldoeninge van den 40° penning van een huis en
where, met een klein woning daar naast, binnen de stad Zutphen bij de Broederen Kerk, tusschen de
behuijzingen van den chirurgijn de Jongh en de Gereformeerde Diaconij staande en gelegen.
Aangekocht van Hendrik Hanssen en Matthijs Hilgers, als voogden over het minderjaarige kind van
wijlen Jan Hilgers en Elisabeth Colleijn, in leven echtelieden, Maria genaamd, hier toe
geauthoriseerd, te zamen in voorschreven stad woonachtig, voor f. 705-00-00, den 26 februarij

<0 S f. 17-12-08

10 junij 1801 - Van Hendrik Jan Beusekamp, f. 140-00-00, in voldoeninge van den 40° penning van
een hof- en weijdeland daar naast in het schependom der stad Zutphen, buiten de Nieuwstadspoort
agter de Bleeke gesitueerd, met zijn daar in staande behuisinge, voorts schuur, duivenhok,
omleggende gragten en vijver, opgaande boomen en andere houtgewassen, dan nog de Tuinmans
woninge, met nog een hof daar agter, en nog een hof daarnaast, met een zomerhuisjen daarin, mede
aldaar aan den straatweg uitkomende, met de wilgeboomen langs het water van den gemeenen
weg, zoo op zijde als van agteren staande. Aangekocht van Johanna Elisabeth Beatrix Haesebroeck,
weduwe van Jacob Noordhoorn, Hester Geertruid Haesebroeck, weduwe van mr. Abraham de
Leeuw van Coolwijk, Jacoba Ida Haesebroeck, weduwe van Isbrand Severijn, mr. Pieter
Haesebroeck en ehevrouw Elisabeth Lutgard Mechteld Mosburger, en eindelijk Herman
Haeselbroeck en Jacoba Johanna Severijn, echtelieden, alle te Zutphen en Amsterdam
domicilierende voor f. 5600-00-00, den 30 Maart 1801 .......ccoeeeeeeeiiiiieiiiieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeen, f. 140-00-00

11 junij 1801 - Van Adriaan Willem Langenberg, woonende binnen de stad Zutphen, f. 20-00-00, in
voldoeninge van den 40° penning van een huis en wheere, aldaar op de Nieuwstad, tusschen de
behuijzingen van Berend Bisschop en Gerhardus Wilkes staande en gelegen. Aangekocht van
Harmen Heukelman en Evert Broeker in qualiteit van executeurs testamentair, en ervuijters van den
boedel en nalaatenschap van wijlen Hendrik Hoveling senior en Anna Geertruid Stuivers, in leven
echtelieden, waarvan de kinderen binnen voorschreven stad en Amsterdam woonachtig zijn, voor f.
800-00-00, den 29 april 180T ......ceeeieeeieeeciieeeieeerteeseeetee e s e e e seeeessteeeseeessseesnseeesneeesseeesnseeas f. 20-00-00

16 junij 1801 - Van Adolph Jan Nijman, f. 1-08-00, in voldoeninge van den 40° penning van een
hoekjen grond ofte land, in het schependom van Zutphen voor de Laarpoort op het zoogenoemden
Gallée, groot ongeveer twee spinden gezaaij, haaksgewijse op het noordwest einde schietende aan
de Batterij bij de Tolbrug, door derzelven van den lande gekogt. Aangekocht van Berend Beker,
beide in voorschreven stad woonachtig, voor f. 56-00-00, den 29 meij 1801..........cccccvveeennne f. 1-08-00

26 mei 2023 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl
-6-

Transcriptie: © J.B. Baneman


https://www.genealogiedomein.nl/

Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden
Inventarisnummer: 468 (folionrs. 3" t/m 27") - Vindplaats: Gelders Archief

Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 20°, 40° en 80° penning
Stad Zutphen - Jaar 1801 - Overdrachtsbelasting

26 junij 1801 - Van Hendrik Roelofsen, woonende binnen de stad Zutphen, f. 82-07-14, in
voldoeninge van den 40° penning, 1° van een huis en wheere aldaar in de Lange Hofstraat op het
hoek van de Coolenstraat staande en geleegen, en 2° een huis en wheere, tans tot een schuur
geapproprieerd, mede aldaar in de Coolenstraat, tusschen de behuijzingen van Jacobus Kamphuijs
en Leendert Coopman staande en geleegen. Aangekocht van Andries Grielink en Johanna
Heuterman, echtelieden, voorts Harmen Coelingh en Willem Bessem, als voogden over het
minderjaarig kind van P.J. Meijerink, bij wijlen Berendjen Heuterman in echt verwekt, midsgaders
Christiaan Basoskij en Gerrit ten Cate, als voogden over de minderjaarige kinderen van Christiaan
Visser, bij wijlen Cornelia Heuterman ehelijk geprocreéerd, alle hiertoe geauthoriseerd, alsmede
Lodewijk Pallenberg en Jenneken Bouwhof, echtelieden, de eerste mede als gevolmachtigden van
Hendrik Bouwhof, Steven Bouwhof, Harmina Bouwhof, weduwe van Joost Bennink, pro se, en als
moeder en wettige voogdesse over haar vijf, alle nog minderjaarige kinderen bij gezeiden haaren
man in echt verwekt, mede hiertoe geauthoriseerd; en eindelijk de vijf naagelaatene kinderen van
wijlen Jan Romeijn en Lucretia Bouwhof, in leven echtelieden, respectivelijk te Zutphen, Velp,
Voorst en te Utrecht woonachtig, het eerste voor f. 2805-00-00, en het 2° parceel voor f. 450-00-00,
en alzoo te zaamen f. 3255-00-00 ad 20% stuivers, den 13 maart 1801 ..........cooevvuvvvveeeeeennn. f. 82-07-14

1 julij 1801 - Van Reinder Hissink M.Pz., f. 7-10-00, in voldoeninge van den 40° penning van een huis
en wheere, binnen de stad Zutphen, in de Melaatensteeg tusschen de behuisingen van de weduwe
J.D. van er Linden, staande en gelegen. Aangekocht van Harmen Evers en Maria Josepha Danver,
echtelieden, te zaamen binnen voorschreven stad woonachtig, voor f. 300-00-00, den 20 meij

=0 SRR f. 7-10-00

7 julij 1801 - Van Hendrik Cornelissen, f. 70-02-08, in voldoeninge van den 40° penning van een huis
en wheere, met een hof en stal daar achter, met nog drie annexe wooningen, binnen de stad
Zutphen in de Hospitaals Poort kennelijk staande en gelegen, bij malkanderen aangekocht van
Harmen Heukelman en Evert Broeker, in qualiteit van executeurs testamentair en ervuijters des
boedels en nalaatenschap van wijlen Hendrik Hoveling senior en Anna Geertruid Stuivers, in leven
echtelieden, ten behoeve van hunne kinderen, alle binnen de voorschreven stad en te Amsterdam
woonachtigh, voor f. 2805-00-00, den 7 april 1801 .......cccccveiiiiciiieiiiiiee e f. 70-02-08

14 julij 1801 - Van Rijk Schoonman, f. 20-00-00, in voldoeninge van den 40° penning van de
halvscheid van een paardestal, met zes voeten grond, regt van de stalling langs de muur af te
meeten, tot plaatzinge van de mist, met een vrijen uit- en ingang uit de poort op de boog binnen de
Marschpoort, uitkomende agter het huis van verkooperen van ouds de Prins genaamd, kennelijk
binnen de stad Zutphen in de Barlhese staande en gelegen. Aangekocht van Bernardus Huetink en
Berendina ten Doeschate, echtelieden, te zaamen binnen voorschreven stad woonagtig, voor

. 800-00-00, den 8 JuNij 180T ......ccccveeeeieeeieeeiieeeiee ettt esteeesteeeseteesteeebeeeeteeesreeesnseesseeesnseenn f. 20-00-00

25 julij 1801 - Van Jan Derk Janssen, woonende binnen de stad Zutphen, f. 39-13-12, in voldoeninge
van den 40° penning, 1° van den Halven Leeuwerikskamp, zijnde in het geheel groot 1 morgen, 4
hond, en 121 Rhijnlandse quadraat voeten, in het schependom der stad Zutphen, buiten de
Nieuwstads Poorte aan den weg, die naar de Oostveense Brugge loopt, kennelijk gesitueerd, en 2°
een gedeelte van de andere halvscheid van voorschreven kamp, de eerstgemelde halvscheid
Aangekocht van T. Wittenberg, als lasthebbende van Arnoldus Geurtsen en Anna Geurtsen,
woonende in 's Hage, voor de eene halfscheid, en van Hendricus Geurtsen voor een gedeelte van de
andere halvscheid, het eerste voor f. 1050-00-00, en het laatste voor f. 500-00-00, te zamen f. 1550-
00-00, van 20% stuiver, respectivelijk op den 16 en 28 april 1801 ........ccccceveevcieeevcreeeeennnen. f. 39-13-12

26 mei 2023 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl
-7-

Transcriptie: © J.B. Baneman


https://www.genealogiedomein.nl/

Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden
Inventarisnummer: 468 (folionrs. 3" t/m 27") - Vindplaats: Gelders Archief

Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 20°, 40° en 80° penning
Stad Zutphen - Jaar 1801 - Overdrachtsbelasting

30 julij 1801 - Van Hendrik Haijtink, f. 11-00-00, in voldoeninge van den 40° penning van een huis en
wheere binnen de stad Zutphen op de Nieuwstad in de Zeven Nooteboomen Straat, staande en
gelegen. Aangekocht van Jan Willem Derksen en Hendrica Hulsink, echtelieden, te zaamen in
voorschreven stad woonachtig, voor f. 440-00-00, den 17 julij 1801.......ccccceevviveeerrcveennnnne f. 11-00-00

1 augustus 1801 - Van Derk Uittien, woonende onder Steenderen, f. 18-10-00, in voldoeninge van
den 40° penning van een huijs en wheere binnen de stad Zutphen in de Coolenstraat staande en
gelegen. Aangekocht van Willemina Hendrina Geurtsen, huisvrouw van Anthoni Bulotte, voorts E.J.
ten Dijk en Evert Broeker, als gevolmachtigden van Clasina Hendrica Geurtsen en van R. Roelofsen,
rentmeester van het Burger Weeshuijs te Arnhem, voor Jan en Arnoldus Geurtsen, te zaamen
binnen voorschreven stad en Arnhem woonagtig, voor f. 740-00-00, den 2 junij 1801 ........ f. 18-10-00

3 augustus 1801 - Van Gerrit Jan Haarenberg, woonende onder Steenderen, f. 68-05-00, in
voldoeninge van den 40° penning van een huis en wheere binnen de stadt Zutphen aan de
Groenmarkt, tusschen de behuizingen van Jan Janssen en J. van Buuren staande en gelegen, van
agteren in de Huikerstraat uitkoomende. Aangekocht van Johanna Geertruijd Schaapveld, verlaaten
huijsvrouw van Bernardus Reinders, woonende te Bredevoort, als moeder en wettige voogdesse van
haare minderjaarige dochter, Maria genaamd, bij gezeiden haaren eheman in echt verwekt, voorts
Willemina Anna Maria, en Petronella de Meijer, bij wijlen zijne huisvrouw Maria Reijnders in
ehestand verwekt, alle binnen voorschreven stad woonachtig, voor f. 2600-00-00 van 21 stuivers,

o =] Y00 I A Y= 0 L S f. 68-05-00

15 augustus 1801 - Van A.G. Klose, f. 137-10-00, in voldoeninge van den 40° penning van een huijs en
wheere binnen de stad Zutphen in de Beukerstraat, tusschen de behuijsingen van d°"J. Tengbergen
en den kaarsenmaaker Maalderink staande en gelegen, en van agteren op het Oude Wand
uitkoomende, midsgaders een stal en een kleijn huisje, met op het Oude Wand naast elkanderen
staande en gelegen. Aangekocht van H. Abbing, weduwe van Derk Abbink, te zaamen in
voorschreven stad woonachtig, voor f. 5500-00-00, den 15 julij 1801.......cccccceeevveeerevveenn. f. 137-10-00

15 augustus 1801 - Van Johanna Driessen, huisvrouw van Nicolaas Robijn, woonende in 's Hage,

f. 14-03-14, in voldoeninge van den 80° en 40° penning van twee derde parten van een huis en
wheere, binnen de stad Zutphen in de Sprongstraat, tusschen de behuijzingen van Willem Bessem
en G.H. Derksen staande en gelegen, door mr. T.G. Plegher, als verwinhebber van den ongereeden
boedel van Jan Willem Driessen en zijn vrouw Willemina Schilders, midsgaders Evert Broeker, als
gevolmachtigden van Johanna Driessen, Anna Fenneken Driessen, weduwe van Jan Joosten, voorts
Gerrit Jan Joosten en Aaltjen van Loo, echtelieden, binnen voorschreven stad, voor 1/3 gerichtelijk,
en de overige 2/3 parten vrijwillig, verkocht en aangekocht voor f. 1135-00-00, dus hier den 80°
penning van 1/3 en den 40° penning van 1/3, als zijnde de koopersche opgemeld voor het
resteerende 1/3 eigenaarsche, en mede verkoopersche, den 9 julij 1801..........c.cccvveenveeneee. f. 14-03-14

8 september 1801 - Van G.C. Tjassens, woonende binnen de stad Zutphen, f. 176-13-10, in
voldoeninge van den 40° penning van een huis en wheere binnen voorschreven stad in de Lange
Hofstraat, tusschen de behuizingen van de weduwe Karst, en Leendert Koopman staande en
gelegen, en in de Bakkerstraat uitkoomende. Aangekocht van Albertus Harmsen, insgelijks binnen
voorschreven stad woonagtig, pro se, en namens sijnen minderjaarigen zoon, bij wijlen zijne
vooroverledene ehevrouw J.C. Brass, in echt verwekt en nagelaten, hiertoe behoorlijk
gequalificeerd, voor f. 6980-00-00 van 20% stuivers, den 27 junij 1801 .........ccccecvveeveennen. f. 176-13-10

26 mei 2023 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl
-8-

Transcriptie: © J.B. Baneman


https://www.genealogiedomein.nl/

Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden
Inventarisnummer: 468 (folionrs. 3" t/m 27") - Vindplaats: Gelders Archief

Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 20°, 40° en 80° penning
Stad Zutphen - Jaar 1801 - Overdrachtsbelasting

11 september 1801 - Van Willem Koop, woonende in het schependom der stad Zutphen, f. 31-17-14,
in voldoeninge van den 40° penning van een huijs en hof, aldaar buiten de Marschpoort, over de
Prins staande en gelegen. Aangekocht van Johannes Alexander Jas en Geertruiid Vrolijkhuijsen,
echtelieden, en Aleida Vrolijkhuijsen, de laats genoemde binnen voorschreven stad en te Hengelo
woonachtig, voor f. 1260-00-00 van 20% stuijvers, den 6 junij 1801 .........cccceecveeerrcrveeernnneen. f.31-17-14

14 september 1801 - Van mr. H.J. Lulofs, f. 30-15-00, in voldoeninge van den 40° penning, 1° van een
huijs en wheere binnen de stad Zutphen, in de Koolenstraat, door de weduwe van Wetteren
bewoond wordende, en 2° een stal, mede aldaar bij G. van Anslo in pagt gebruikt wordende.
Aangekocht van H. Weenink, als last hebbende van Albertus Harmsen, pro se, en namens zijnen
minderjaarigen zoon, bij zijne vooroverledene ehevrouw J.C. Brass in echt verwekt, en naagelaaten,
hier toe gequalificeerd, zijnde de kooper en verkoopers binnen de voorschreven stad woonachtig,
het eerste voor f. 505-00-00, en het andere parceel voor f. 710-00-00, te zaamen f. 1215-00-00 van
20% stuivers, den 27 JUNij L180L.....cccuviiieiiiieeeiiieeeeciree e et e e e s e e e sbre e e e snbee e s sabeeeesnbaeeesnreeas f. 30-15-00

15 september 1801 - Van Doris Albers, woonende in het schependom der stad Zutphen, f. 34-00-08,
in voldoeninge van den 40° penning van een hof, met een huis daar in, aldaar buiten de Marschpoort
in de Hoven kennelijk gesitueerd. Aangekocht van, als vooren, voor f. 1350-00-00 van 20 % stuivers,
dEN 27 JUNTT L8O ... eviieiiee ettt ettt et e et e e et et e e e eteeeetbeeebeeeetaeeebeeeetbeeebeeeateeesreaeans f. 34-00-08

16 september 1801 - Van mr. J.J. de Malapert, woonende op 't Oije onder Warnsveld, f. 192-00-00,
in voldoeninge van den 40° penning van een huijs en wheere, met den daar bij zijnde stal, koetshuis
en hof, binnen de stad Zutphen in de Waterstraat, naast het huis van J. Uijtermark staande en
gelegen. Aangekocht van Louisa van der Meulen, weduwe van mr. F.R. Toewater, pro se, en als
voogdesse over haare drie minderjaarige kinderen, bij voornoemden haaren eheman verwekt en
naagelaaten, hier toe bij decreet van het gemeente bestuur der stad Zutphen gequalificeert,
midsgaders haare meerderjaarige kinderen H.A. en J.C. Toewater, woonende op het Blek onder
Warnsveld, voor f. 7700-00-00, den 24 augustus 1801 ........cccccvveeeeriieeeiiiieeeeeiieeeeeireee s f. 192-10-00

25 september 1801 - Van d°" Corn. Gerardus van Rhijn, thans binnen de stad Zutphen woonende,

f. 212-10-00, in voldoeninge van den 40° penning van een huis en wheere met den hof daar achter,
aldaar op het Oude Wand, tusschen den ingang van het Admans Klooster en het magazijn staande
en geleegen, bij wijlen mr. Johan Haesebroeck bewoond geweest. Aangekocht van Johanna
Elisabeth Beatrix Haesebroeck, weduwe Jacob Noordhoorn, Jacoba Haesebroeck, weduwe Isbrand
Severijn, Jacoba Johanna Severijn, weduwe Herman Haesebroeck, alle te Amsterdam woonagtig,
Hester Geertruid Haesebroeck, weduwe van mr. Abraham de Leeuw van Coolwijk, en eindelijk mr.
P. Haesebroeck en Elisabeth Lutgerd Mechteld Mosburger, echtelieden, binnen de stad Zutpen
domicilierende, voor f. 8500-00-00, den 13 junij 1801 ........ccccceeeeiiiieeeeiiiee e f. 212-10-00

30 september 1801 - Van C.L. Arneman, woonende binnen de stad Zutphen, f. 95-00-00, in
voldoeninge van den 40° penning van een huijs en wheere, aldaar aan het Groote Kerkhof, tusschen
de behuizingen van den stads timmerman Derk Voortman, en de weduwe Lobrij staande en gelegen,
van agteren tegens de stadsmuur aanschietende. Aangekocht van Albertus van Eldik, als executeur
testamentair van wijlen H.J. van Kroon en Willemina Hendrica van Holten, in leven echtelieden, ten
behoeve van derzelver respective ervgenamen, met naamen Gerhardus van Kroon, de beide zoonen
van wijlen Jan Barth van Kroon, als L.F. en Jan Barth van Kroon, de twee eerstgemelde te Doesborg
en de laatste te Dorth woonende, de beijde dochters van wijlen Arend van Kroon, Grietje en
Hendrica van Kroon, in 's Hertogen Bosch woonachtig, dan nog Jurrien Ernst van Holten, te Zutphen,
Hendrik Jan van Holten, te Deventer, midsgaders drie zoons van wijlen Hendrica van Holten, als
Bernardus en Gerrit van Zelm, beide te Amsterdam, en Casijn van Zelm, te Deventer domicilierende,
voor f. 3800-00-00, den 5 junij 180T .......ccovuirrieeniieriiieeniee et e sieesieeesireesbeessireesibeesbeeesareens f. 95-00-00

26 mei 2023 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl
-9-

Transcriptie: © J.B. Baneman


https://www.genealogiedomein.nl/

Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden
Inventarisnummer: 468 (folionrs. 3" t/m 27") - Vindplaats: Gelders Archief

Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 20°, 40° en 80° penning
Stad Zutphen - Jaar 1801 - Overdrachtsbelasting

1 october 1801 - Van Hendrik Reesink, f. 71-13-04, in voldoeninge van den 40° penning van een huijs
en wheere, nevens een gang, voorts schuur en hof, midsgaders een huisjen daar naast binnen de
stad Zutphen in de Hospitaalspoort, tusschen de behuizingen van J.P. de Vije en de weduwe van
Jacobus Geers staande en geleegen. Aangekocht van Albert Heitink en Gradus Nusink, als
administrerende, voorts Jan en Hendrik G* Bergman, als toeziende voogden, over de twee
minderjaarige kinderen van wijlen Goosen Bergman en zijne mede overledene huisvrouw Maria
Antonia Verboom, met naamen Johanna Gesina en Hendrica Aleida Bergman, hiertoe behoorlijk
geauthoriseert, te zaamen binnen voorschreven stad woonachtig, voor f. 2730-00-00 van 21 stuivers,
AEN L JUIT LBOT .o ee s ee s ee e e eneseeseeneeeeneeneeeeeen f. 71-13-04

10 october 1801 - Van Jenneken Berendsen, weduwe van Derk Gesink, woonende binnen de stad
Zutphen, f. 30-00-00, in voldoeninge van den 40° penning van een huis en hof, aldaar in de
Hospitaalspoort, alsmede een hof buijten gezeide poort, thans meerendeels tot de Fortificatie
Werken vergraven, staande en geleegen, door dezelve aan Jenneken Dijkman, beide binnen
voorschreven stad woonachtig, bij contract van alimentatie te cederen, den 8 dito gerichtelijk
getaxeerd, het eerstgemelde voor f. 1050-00-00, en het andere parceel op f. 150-00-00, en alzoo te
zaamen f. 1200-00-00, en den 10 october 1801 door de commissarissen ter administratie van de
FINANTIEN GELAXEEIT OP .uiiii ittt e et e e e et e e e ebte e e e ebaee e e ebteeeeeseaaaeannes f. 30-00-00

14 october 1801 - Van Gerrit Jan Janssen, f. 6-13-04, in voldoeninge van den 40° penning van zeker
stukjen hofgrond, aan de eene zijde vier, en aan de andere kant elf voeten lang, 41 voeten agter het
huis van kooper, in het schependom der stad Zutphen, buiten de Marsch Poort geleegen, door Jan
van Broekhuijsen, beide in gezeide schependom woonachtig, in ervpacht, tegens een zekere canon,
van agt guldens, uitgedaan, den 26 junij 1801 en den 8 julij 1801 door de commissarissen ter
administratie van de finantien getaxeerd 0P .......ccccueeeeeciiieeecieee et e e eaaee e f. 6-13-04

24 october 1801 - Van Antonij de Vries, woonende binnen de stad Zutphen, f. 58-05-08, in
voldoeninge van den 40° penning van een huijs en wheere, aldaar aan de Markt, tusschen de
behuijzingen van Schram en H. Boers staande en gelegen. Aangekocht van G.J. Wijers, J.F. Nijenhuijs
en Jan Ezerman, binnen voorschreven stad, voorts Egbert Gerritsen, te Hummelo, Harmen Bennink,
te Keppel, en Albert Meuleman, te Aimen woonachtig, voor f. 2220-00-00 van 21 stuivers, den 28
MNEIJ L8O uiieiiieeiie ettt ettt ettt e st e sttt e bt e e s abe e s bbeesabee s beeesabeesabeeeabaeesabaeesbeesateesabaeenareesanes f. 58--05-08
En voor verzuim wegens niet in tempore gedaane aangifte in gevolge den 11 art. der ampliatoire
ordonnantie op dit middel d.d. 30 junij 1795, een dubbelen impost verschuld, dus nog......f. 58-05-08
(oI | e Yo I A=l 2 T-Y 2 1 1= o TR PRSP f. 116-11-00

31 october 1801 - Van Jan Starink, woonende onder Vierakker, f. 18-00-00, in voldoeninge van den
40° penning van een huis en wheere binnen Zutphen in de Hospitaals Straat tusschen de
behuijzingen van H. Reesink en H. de Meijer staande en geleegen. Aangekocht van Jan Pijpers en
Johanna Lamboij, echtelieden, binnen de voorschreven stad woonachtig, voor f. 720-00-00, den 12
QUEUSTUS 180T ..ottt ettt e ettt e e et e e e e atb e e e e abaeeeesasaeeaeassseeesansseeesanteeaeansanesannrenas f. 18-00-00

12 november 1801 - Van Magdalena Margaretha Schomaker, weduwe van mr. Nicolaas van Hamel,
f. 73-13-08, in voldoeninge van den 40° penning van een huijs en wheere, met een hof daar agter,
binnen de stad Zutphen op de Laarstraat, tusschen de behuijzingen van Margaretha Smeenk en
Bernardus ten Brink staande en gelegen. Aangekocht van m™ H.A. Welmers en J.J. Schluiter, als
gevolmachtigden van Barend Hendrik Ensen en Johanna Rouveroij, echtelieden, te zaamen binnen
voorschreven stad woonachtig, voor f. 2875-00-00 van 20% stuiver, den 10 september

L8O ettt ettt ettt ettt e a e st et et e e s bt e e b ae e e be e s bbeesatee s baeenabeeeabaeeateeebaeennres f. 73-13-08

26 mei 2023 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl
-10-

Transcriptie: © J.B. Baneman


https://www.genealogiedomein.nl/

Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden
Inventarisnummer: 468 (folionrs. 3" t/m 27") - Vindplaats: Gelders Archief

Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 20°, 40° en 80° penning
Stad Zutphen - Jaar 1801 - Overdrachtsbelasting

17 november 1801 - Van Wilt Gerrit Jan van Rhemen en deszelfs ehevrouw Adriana Sophia
Schimmelpenninck van der Oije, op den Geldersen Toren in Veluwe woonachtigh, f. 87-10-00, in
voldoeninge van den 40° penning van de halvscheid of aandeel in hun ouderlijk en schoonouderlijk
huijs, binnen de stad Zutphen aan de Markt staande en gelegen. Aangekocht van Ludolph van
Heeckeren tot de Wierse en deszelvs ehevrouw Margaretha Schimmelpenninck van der Oije, onder
Vorden domicilierende voor f. 3500-00-00, den 1 november 1801 ........ccccoevecvrviereeeeeeeicnnnnne f. 87-10-00

30 november 1801 - Van Jan Nijland, f. 42-10-00, in voldoeninge van den 40° penning van een huis
en wheere binnen de stad Zutphen op de Nieuwstad, tusschen de behuizingen van Arend Meijerink
en Jan Kranius staande en gelegen. Aangekocht van Hendrik Emondt en Hendrina Selles,
echtelieden, te zaamen in voorschreven stad woonachtig, voor f. 1700-00-00, den 14 december 1801
................................................................................................................................................. f. 42-10-00

Grossa 1™ f. 3474-09-04

26 mei 2023 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl
-11-

Transcriptie: © J.B. Baneman


https://www.genealogiedomein.nl/

Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden

Inventarisnummer: 468 (folionrs. 3" t/m 27") - Vindplaats: Gelders Archief

Index - Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 20°, 40° en 80° penning

A

Abbing, 8

Admans Klooster, 9

Albers, 9

Almen, 10

Amsterdam, 1, 2, 4, 6,
7,9

Anslo, 9

Apeldoorn, 1

Apell, 4

Arneman, 9

Arnhem, 1, 4,5, 8

B

Backer, 4

Bagemakers Landen, 6

Bakkerstraat, 8

Barlhese, 1, 4,5, 7

Barlo, 5

Basoskij, 7

Bataavschen Republiek,
6

Batterij, 6

Beest, 3

Beker, 6

Bendt, 4

Bennink, 7, 10

Berends, 4

Berendsen, 10

Bergman, 10

Berkel, 5

Besselink, 6

Bessem, 7, 8

Bettink, 1

Beukerstraat, 3, 8

Beusekamp, 5, 6

Beuth, 4

Bisschop, 6

Bleeke, 6

Blek, 9

Bodd, 5

Boeijink, 5

Boers, 10

Bouwhof, 7

Brass, 8, 9

Bredevoort, 8

Bresser, 1

Brink, 10

Broederen Kerk, 6

Broeker, 2,3,4,5,6, 7,
8

Broekhuijsen, 10

Brummen, 2, 6

Bulot, 5

Bulotte, 8

Burger Weeshuis te
Arnhem, 5

Buuren, 8

Stad Zutphen - Jaar 1801 - Overdrachtsbelasting

C

Capellen van Dorth, 1
Caspers, 3,5
Cate, 7
Christiaans, 3
Coelingh, 7
Colenbrander, 4
Colleijn, 6
Colson, 6
Commersteege, 1
Coolenstraat, 7, 8
Coolhaas, 1
Coopman, 7
Cornelissen, 7
Cramer, 4

D

Delmijn, 4
Derksen, 1, 4,5, 8
Deventer, 1,9
Dieserstraat, 2
Dijk, 5, 8
Dijkerman, 1
Dijkman, 10
Doeschate, 7
Doorman, 2
Driesen, 3
Driessen, 8
Dulmers, 4

Eggink, 2
Eijsden, 4
Eldik, 9
Emondt, 11
Ensen, 10
Evekink, 1,4, 6
Evers, 7
Everwennink, 2
Ezerman, 5, 10

F

Faas, 4
Fortificatie Werken, 10

G

Galileen, 4

Galileenkamp, 4

Galileenkamp Hooge
en Leege, 4

Gallée, 2,5, 6

Geers, 10

Geldersen Toren, 11

Geltert, 6

Gereformeerde
Diaconij, 6
Gerritsen, 1, 3, 5, 10
Gesink, 10
Geurtsen, 5,7, 8
Gieze, 1
Gijse, 4
Gijsekamp, 3
Gijze, 1
Goude Vijsel, 2
Grielink, 5, 7
Groenmark, 1
Groenmarkt, 3, 8
Groote Kerkhof, 9

H

Haak, 1, 3, 4

Haarenberg, 8

Haarst, 4

Haart, 1

Haas, 2, 4

Haesebroeck, 1, 6, 9

Haijtink, 8

Hallegraeff, 4

Halterstraat, 2

Halven Kleinen Geltert,
6

Halven
Leeuwerikskamp, 7

Hamel, 10

Hanssen, 1, 6

Harmsen, 1, 2, 3,5, 8,9

Havesman, 4

Heeckeren tot de
Wierse, 11

Heemink, 3

Heijden, 4

Heijtink, 6

Heitink, 10

Hekkers, 4

Helmig, 5

Hendriks, 4

Hengelo, 9

Hesselink, 3

Heukelman, 2, 6, 7

Heuterman, 7

Hilgers, 6

Hissink, 5, 7

Hoijkerstraat, 1

Holten, 9

Hoofdwagt, 1

Hoofts, 2

Hoorn, 3,4, 6

Hospitaals Poort, 7

Hospitaals Straat, 10

Hospitaalspoort, 4, 5,
10

Hoveling, 2, 6,7

Hoven, 9

Huet, 2

Huetink, 7
Huijkerstraat, 5
Huikerstraat, 8
Hulshof, 4
Hulsink, 8
Hummelo, 10

J

Janssen, 1,5, 7, 8, 10
Jas, 9

Jebbink, 1

Jongh, 6

Joosten, 8

K

Kalf, 5

Kaltwaster, 1

Kamphuijs, 7

Kappel, 1

Karst, 8

Keppel, 10

Kerkengang, 3

Kesteren, 4

Kleinen Geltert, 6

Klok, 2

Klose, 8

Koning, 5

Koolenstraat, 9

Koop, 9

Koopman, 8

Koppers, 5

Korte Beukerstraat, 2,
3

Korte Hofstraat, 2

Kranius, 11

Kretschmer, 2

Kroon, 9

Laak, 4

Laarpoort, 2, 3,4, 6

Laarstraat, 10

Lamboij, 10

Lammers, 2

Lange Hofstraat, 1, 3, 4,
6,7,8

Langehofstraat, 4

Langenberg, 6

Laroij, 5

Lebbink, 5

Ledeboer, 6

Leeuw van Coolwijk, 6,
9

Leeuwerikskamp, 7

Lijsen, 3

Lindeman, 2

Linden, 7

26 mei 2023 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl

-12-

Transcriptie: © J.B. Baneman


https://www.genealogiedomein.nl/

Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden

Inventarisnummer: 468 (folionrs. 3" t/m 27") - Vindplaats: Gelders Archief

Index - Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 20°, 40° en 80° penning

Lobrij, 9
Loo, 8
Lulofs, 9

M

Maalderink, 8
Malapert, 9
Markt, 10, 11
Marsch Poort, 10
Marschpoort, 7,9
Meijer, 8, 10
Meijerink, 7, 11
Meijnen, 2
Melaatensteeg, 7
Mellink, 2
Meuleman, 10
Meulen, 9

Meurs, 1

Morhij, 3

Moria de Ville Neuve, 3
Mosburger, 6,9
Muijderman, 1, 3
Mulders, 4

N

Nieuwenhuijs, 1

Nieuwenhuijsen, 2

Nieuwenhuis, 1

Nieuwland van
Wijdom, 3

Nieuwstad, 1, 2, 5, 6, 8,
11

Nieuwstads Poort, 3

Nieuwstads Poorte, 7

Nieuwstadspoort, 6

Nijenhuijs, 10

Nijland, 11

Nijman, 6

Nijveld, 1

Noordhoorn, 6, 9

Noteboom, 2

Nusink, 10

Stad Zutphen - Jaar 1801 - Overdrachtsbelasting

o)

Oije, 9

Oostveense Brugge, 7
Oude Wand, 8, 9
Overdijking, 4
Overkamp, 5

P

Pallenberg, 7
Pijpers, 10
Plegher, 8
Pou, 3
Preusterink, 1
Prins, 7,9

Radink, 3

Reesink, 10
Reijnders, 2, 8
Reinders, 8
Rhemen, 11

Rhijn, 9

Rienderhof, 2, 5
Rijkenhage, 1, 5
Rinkeler Slagthuis, 1
Robijn, 3, 8
Roeloffsen, 1, 2, 3, 5
Roelofs, 1, 2,5
Roelofsen, 1,4,7,8
Romeijn, 2,7
Romeling, 5
Rouveroij, 10
Runneboom, 1
Ruurlo, 4

'sHage, 1,3,4,7,8
's Hertogen Bosch, 9

S

Schaap, 1
Schaapveld, 8

Schilders, 8
Schimmelpenninck van
der Oije, 11
Schipstoel, 4
Schlosser, 2
Schluiter, 6, 10
Schneijder, 5
Schomaker, 10
Schoonman, 7
Schram, 10
Selles, 11
Severijn, 6,9
Sittert, 2, 3,5
Slagthuis, 1
Sleijster, 1
Sluijter, 1
Smeenk, 10
Sonsveld de Roller, 1, 3
Spijck, 3
Sprongstraat, 2, 8
Stads Wijnhuis, 3, 6
Stakebrand, 1, 4
Starink, 3, 4, 10
Steenderen, 8
Steentjes, 2
Stuijven, 2
Stuivers, 6, 7

T

Tengbergen, 8
Tjassens, 8
Toewater, 9

Tolbrug, 6

Tuinmans woninge, 6
Turfstraat, 3

U

Uijtermark, 9
Uittien, 8
Utrecht, 2, 7

Vv

Veelen, 1
Velders, 5

Veldink, 4

Velp, 7
Verboom, 10
Vije, 10

Visser, 7

Vonk, 5

Voorst, 7
Voortman, 9
Vorden, 2,5, 11
Vries, 1, 10
Vrijheid, 2, 5
Vrolijkhuijsen, 9
Vuller, 2

W

Warnsveld, 9
Waterstraat, 9
Weenink, 2, 9
Weijerman, 3
Welmers, 4, 10
Wentink, 2, 5
Wetteren, 9
Wheel, 6
Wijdom, 3
Wijer, 4
Wijerman, 6
Wijers, 10
Wilkes, 6
Willemsen, 2
Wilten, 3
Witten Hoed, 4, 5
Wittenberg, 7
Wolterink, 4
Wolters, 1

Z

Zelm, 9

Zeven Nooteboomen
Straat, 5, 8

Zutphen, 1,2, 3,4,5, 6,
7,8,9,10,11

26 mei 2023 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl

-13-

Transcriptie: © J.B. Baneman


https://www.genealogiedomein.nl/

